

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»

Пролетарский

«<u>14</u> »марта 20 <u>25</u> года

No 105

О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках и назначение ответственного за осмотр площадок городского поселения «Поселок Пролетарский»

В целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на игровых и спортивных площадках, находящихся на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Пролетарский» Ракитянского района, руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013:

- 1. Назначить ответственным за осмотр детских игровых и спортивных площадок заместителя главы администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» Гречихина Н. И.
 - 2. Ответственному за осмотр игровых и спортивных площадок:
- 2.1. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования и площадок по форме, утвержденной п. 2 настоящего распоряжения;
- 2.2. Своевременно сообщать в администрацию о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту;
- 2.3. Утвердить Форму типового паспорта детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории городского поселения « Поселок Пролетарский» (приложение 1);
- 2.4. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 2);
- 2.5. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 3);
- 2.6. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 4);

- 2.7. Утвердить форму реестра детских игровых и спортивных площадок (приложение 5).
- 3. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных площадок:
- 3.1. Регулярный визуальный осмотр два раза в неделю (понедельник и четверг);
 - 3.2. Функциональный осмотр один раз в месяц;
 - 3.3. Ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев.
- 4. Распоряжение администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» «О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках и назначении ответственного за осмотр площадок городского поселения «Поселок Пролетарский» № 104/1 от 22 марта 2024 года считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации городского поселения «Поселок Пролетарский»



А.В. Горчаков

Приложение 1 УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» от « /⁴ » _ • • _ 2025 года № /€5

ПАСПОРТ

Детской игровой площадки п.Пролетарский, ул._____

1. CB	едения общего х	арактера		
	Іолное наименов		кта	
1.2. A	дрес объекта (на	аименован	ие населенного пу	нкта, улица, дом)
				эксплуатацию объекта
				ной за эксплуатацию
объен		•		
1.5. F	Іомер телефона,	факса орга	—— анизации, ответств	енной за эксплуатацию
	од и месяц ввода			
1.7. Б	алансовая стоим	ость объег	кта (руб.)	
			в. м), размеры объе	кта
			гории объекта (да/н	
1.10.	Материал ограж,	дения объ	екта (бетон, металл	і, дерево, пластик и т.д.)
1.11.	Наличие покрыт	ия объекта	а (да/нет)	1847
1.12.	Материал покры	тия объек	га (песок, асфальт,	бетон, щебень, деревянное
				ративная плитка и т.д.)
			свещения объекта	
1.14.	Вид электрическ	ого освеш	ения объекта (под	весное, прожекторное и
др.) _				
				ьекта (нормативная)
1.16.	Дополнительные	е сведения	об объекте:	
2. Tex	кническая характ	теристика	объекта:	
2.1. H		орудовани	я расположенного	на объекте.
№	Наименование оборудования (конструктивно й формы), расположенных на объекте	Марка, год выпуска	Материал оборудования (конструктивной формы)	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)
22 E	Іредназначение э	ксппуатац	ии объекта	
	ополнительная и Іополнительная и	•		·····
	орт объекта сост			
	ститель главы ад		иии	
	ского поселения			Н.И. Гречихин М.П.

Приложение 2 УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» от « 4 » 2 2025 г. № 6 в

ЖУРНАЛ результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок

на 2025

№ п/п	Наименование оборудования	Результат осмотра	Выявленный дефект	Принятые меры	Примечание
1	2	2 3		5	6
		*			

Приложение 3 УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» от « /4 » ____0 ≤ ___ 2025 г. № /€5

График регулярного визуального осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

№ п/п	Наименование объекта	Дата осмотра	Дата осмотра	Дата осмотра	Дата осмотра	Дата осмотра	Дата осмотра
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							
3							
4							

Приложение 4 УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» от « /4 » _____ 202_г. № /© 5

АКТ осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок

	от «» 20	2_ г. № _1_					
	Белгородская область, Ракитянский район, п. Пролетарский наименование населенного пункта						
	Эксплуатирующая организация:						
	Адрес установки						
	Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки:						
	Перечень оборудования:						
0	Наименование оборудования	Выявленный дефект	Результат осмотра	Заключение			
•		*					
	Проведенный осмотр и п игровой или спортивной						
	Ответственный исполнитель: Заместитель главы администрации городского поселения «Поселок Пролетарский»						
-	Директор стадиона п. Пр	олетарский	Р.Р. Храбан				

Реестр детских игровых и спортивных площадок 2025 г.

№	Наименование объекта	Место нахождения	Балансодержатель	Организация ответственная за эксплуатацию объекта, Ф.И.О руководителя, контактные данные	Наличие нормативн ого документа об эксплуатац ии (паспорт и	Ф.И.О. ответственных за проведение проверки, их контактные телефоны
1	2	3	4	5	6	7